

Modalidade : 2024/41 - Pregão Eletrônico Lei 14.133**Processo** :**Avaliação** : Item a Item**Data Registro** : 14/03/2024**Tipo** : Menor Preço**Data Abertura** : 16/05/2024**Objeto** : Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de materiais (instrumentos) médico-hospitalares**PARTICIPANTES VENCEDORES****Fornecedor** :31977 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
1	57477 - Alicates cortador de anel - Cabo cromado, alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel, apoio para os dedos, serralha afiada.	34,00	UN	85,0000	2.890,00
2	12303 - Aspirador p/ vácuo c/frasco 250 ml plástico	130,00	UN	92,0000	11.960,00
3	6549 - BACIA REDONDA – aço inoxidável, medidas 35 X 7 cm, capacidade de 4700ml	37,00	UN	80,0000	2.960,00
4	49559 - Bandeja de inox – confeccionada em aço inox, medindo 32cm x 24cm x 4cm	39,00	UN	55,0000	2.145,00
5	30216 - BOLSA DE ÁGUA QUENTE – 500ml - Bordas reforçadas e bocal firme para maior segurança, Fabricada em borracha natural, Aletas para difusão de calor.	34,00	UN	22,3300	759,22
11	49574 - Cânula de Guedel nº0 – material em PVC flexível, polipropileno	37,00	UN	4,4900	166,13
12	49575 - Cânula de Guedel nº1 – comprimento 5,5 cm, material em PVC flexível, polipropileno	37,00	UN	4,7400	175,38
13	49576 - Cânula de Guedel nº2 – comprimento 6 cm, material em PVC flexível, polipropileno.	37,00	UN	4,4900	166,13
14	49577 - Cânula de Guedel nº3 – comprimento 7 cm, material em PVC flexível, polipropileno	37,00	UN	5,1100	189,07
15	49578 - Cânula de Guedel nº4 – material em PVC flexível, polipropileno.	37,00	UN	6,3900	236,43
16	49579 - Cânula de Guedel nº5 – comprimento 9 cm, material em PVC flexível, polipropileno	37,00	UN	5,5400	204,98
19	51839 - cuba redonda inox 9cm x 5cm	60,00	UN	9,0000	540,00
25	876 - Extensão PVC 2,00 metros para umidificador cateter /ambu	150,00	UN	13,2800	1.992,00
26	49566 - Garrote para coleta com processo de auto-trava e regulagem de tensão, permite ser utilizado com apenas uma das mãos. Confeccionado em tecido elástico	120,00	UN	10,4500	1.254,00
31	49615 - Imobilizador de cabeça, impermeável para prancha de resgate. Peças confeccionadas em etilvinil.	150,00	UN	105,0000	15.750,00
33	53856 - Jogo de Otocones para otoscópio pediátrico para aparelho, modelo omni 3000	102,00	UN	83,1500	8.481,30
35	49647 - Olivas para estetoscópio – par	111,00	UN	3,5000	388,50
57	49694 - Reservatório de silicone para reanimador adulto	62,00	UN	52,6200	3.262,44
62	56460 - Termômetro digital com tecnologia infravermelha, que permite verificar a temperatura sem contato com paciente de testa, deve possuir três tipos de medição sem contato: medição de testa, medição de superfície e medição de ambiente. Deve possuir luz de tela, possuir sinal sonoro quando a medição estiver concluída, aferição em até 3 segundos. Deve possuir bateria substituível. Possuir 1 ano de garantia.	69,00	UN	76,0000	5.244,00
67	57476 - Tesoura para bandagem ponta romba 19cm - Navalha afiada, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes, lâminas temperadas e duráveis.	112,00	UN	24,9000	2.788,80
68	57466 - Umidificadores plásticos de 250ml com rosca padrão metalizada e sem extensão para oxigênio, com níveis máximo e mínimo.	122,00	UN	18,0000	2.196,00
73	57817 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 01 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por:	2,00	UN	100,0000	200,00

**PARTICIPANTES VENCEDORES**

Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.

74	57818 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.	2,00 UN	100,0000	200,00
75	57819 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 02 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.	2,00 UN	100,0000	200,00
76	57820 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.	2,00 UN	100,0000	200,00
77	57821 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 03 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.	2,00 UN	100,0000	200,00
78	57822 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 04 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.	2,00 UN	100,0000	200,00
79	60090 - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 05 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência.	2,00 Unid	100,0000	200,00
84	60095 - BOUGIE - material para intubação traqueal Tamanho: Adulto – para uso com tubos traqueais entre 5,5mm a 10,0mm	5,00 Unid	38,1000	190,50
Total Fornecedor				65.339,88

Fornecedor :32030 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
32	17256 - Imobilizador lateral de cabeça e pescoço, para utilização na prancha longa (acoplar). Utilizado para imobilização e transporte . Peças acondicionadas em etivinil.	150,00	UN	99,8000	14.970,00
38	49684 - Pinça Adson – 12cm com serrilha	141,00	UN	15,0000	2.115,00
39	12367 - Pinça Adson – 12cm sem serrilha	105,00	UN	14,3200	1.503,60
54	57484 - Porta Agulha Mayo Hegar videa - 12 cm	107,00	UN	233,0700	24.938,49
55	49691 - PORTA ALGODÃO de aço inoxidável, tamanho 8 x 8 cm	73,00	UN	50,3100	3.672,63
56	49678 - Prancha para resgate, longa com jogo de cintos c/3 peças, com formato quadrado (cabeça/pés), cor amarela ou laranja, suporta peso no transporte de vítimas – até 160 Kg, em fibra de polipropileno.	35,00	UN	401,5800	14.055,30
64	49643 - Tesoura fina – tesoura iris, curva, inox, 11,5 cm, ponta fina	120,00	UN	16,7000	2.004,00



PARTICIPANTES VENCEDORES

71	60083 - Pinça Allis Aço Inox, ponta curva 20 cm	1,00 Unid	105,2800	105,28
87	60098 - KED para a extricação de vítimas de veículos automotores.	2,00 Unid	354,7300	709,46

Total Fornecedor 64.073,76

Fornecedor :69946 - METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
58	49616 - Suporte de soro – com altura regulável, totalmente de inox, capacidade para 2 frascos, com rodízios.	54,00	UN	199,0000	10.746,00
59	49626 - Suporte Hamper - (porta saco), estrutura tubular redonda, em aço inox, c/ saco em brim com 3 rodízios de 2"	30,00	UN	216,0000	6.480,00
60	19854 - SUPORTE PARA BRAÇO - com haste cromada, concha inox. Altura regulável, base de ferro fundido com pintura epoxi.	32,00	UN	189,0000	6.048,00

Total Fornecedor 23.274,00

Fornecedor :185291 - CONEXAO 5 DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
9	21979 - Caixa (estojo) básica para esterelização de Instrumental cirúrgico – tampa perfurada confeccionada em aço inox AISI 304, medindo aproximadamente 18x08x05, garantia de um ano, embalagem individual em saco plástico constando dados de identificação, procedência e marca.	20,00	UN	80,0000	1.600,00
17	49556 - Comadre em aço inox, superfície lisa, capacidade 2,5 litros	31,00	UN	170,0000	5.270,00
20	49557 - Cuba rim – em aço inox, 26X12	66,00	UN	54,6500	3.606,90
36	49555 - Papagaio – inox, 1000 ml.	31,00	UN	90,0000	2.790,00

Total Fornecedor 13.266,90

Fornecedor :1513536 - URSA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
7	12383 - Cabo de bisturi nº3 – em aço inóx.	103,00	UN	9,7200	1.001,16
40	12346 - Pinça anatômica – 10 cm, reta, com dente	102,00	UN	12,9100	1.316,82
41	49591 - Pinça anatômica – 14 cm, em inox, para uso geral	117,00	UN	13,1300	1.536,21
42	49592 - Pinça anatômica – reta, sem dente 10 cm, inox, para uso geral	112,00	UN	15,0500	1.685,60
43	49595 - Pinça anatômica Dente de Rato - 14cm	102,00	UN	11,9300	1.216,86
44	57485 - Pinça anatômica Dente de Rato – 12 cm	104,00	UN	14,1500	1.471,60
46	12291 - Pinça Hartmann para corpo estranho 9 cm	106,00	UN	40,0000	4.240,00
47	49688 - Pinça hemostática (mosquito) – 12 cm, reta, aço inox, sem dente	116,00	UN	23,9900	2.782,84
48	49686 - Pinça Kelly curva - 14 cm, sem dente, aço inoxidável	105,00	UN	25,4800	2.675,40
49	49687 - Pinça Kelly reta - 14 cm, sem dente, aço inoxidável	100,00	UN	25,4800	2.548,00
50	49599 - Pinça Kocher – curva, em aço inox, 14cm	100,00	UN	34,7800	3.478,00
51	12343 - Pinça Kocker – reta, em aço inóx, 14cm	100,00	UN	35,3000	3.530,00
53	57486 - Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	135,00	UN	28,0700	3.789,45
63	49606 - Tesoura cirúrgica Joseph – em aço inox, 14cm	107,00	UN	33,1000	3.541,70
65	57463 - Tesoura Iris 8 cm reta aço inox	133,00	UN	18,1000	2.407,30
66	49529 - Tesoura Metzembaum em aço inoxidável AISI-420, 15cm	102,00	UN	36,0200	3.674,04
69	49530 - Tesoura - ponta fina reta para remoção de suturas	119,00	UN	21,9700	2.614,43

Total Fornecedor 43.509,41

PARTICIPANTES COM ITENS DESCLASSIFICADOS

Fornecedor :29143 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
------	-----------	------------	---------	--------------	-----------

PARTICIPANTES COM ITENS DESCLASSIFICADOS

31	49615 - Imobilizador de cabeça, impermeável para prancha de resgate. Peças confeccionadas em etilvinil.	150,00 UN	100,0000	15.000,00
----	---	-----------	----------	-----------

Total Fornecedor				15.000,00
-------------------------	--	--	--	-----------

Fornecedor :97349 - MORAES COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA SAÚDE LTDA. - EPP

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
31	49615 - Imobilizador de cabeça, impermeável para prancha de resgate. Peças confeccionadas em etilvinil.	150,00	UN	99,0000	14.850,00
32	17256 - Imobilizador lateral de cabeça e pescoço, para utilização na prancha longa (acoplar). Utilizado para imobilização e transporte . Peças acondicionadas em etivinil.	150,00	UN	99,0000	14.850,00

Total Fornecedor					29.700,00
-------------------------	--	--	--	--	-----------

Fornecedor :1513535 - NGD COMERCIO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
54	57484 - Porta Agulha Mayo Hegar videa - 12 cm	107,00	UN	195,4500	20.913,15

Total Fornecedor					20.913,15
-------------------------	--	--	--	--	-----------

Fornecedor :186479 - SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Pr. Unitário	Pr. Total
56	49678 - Prancha para resgate, longa com jogo de cintos c/3 peças, com formato quadrado (cabeça/pés), cor ama	35,00	UN	579,9000	20.296,50

Total Fornecedor					20.296,50
-------------------------	--	--	--	--	-----------

Valor Total Licitação :					209.463,95
--------------------------------	--	--	--	--	------------